
（金額単位：円）

当年度 前年度 増減

Ⅰ　一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
(1) 経常収益

基本財産運用益
基本財産受取利息振替額 4,724,375 4,698,534 25,841

基本財産運用益計 4,724,375 4,698,534 25,841
事業収益
事業収益 380,000 380,000

事業収益計 380,000 380,000
受取補助金等
受取民間助成金 100,000 100,000

受取補助金等計 100,000 100,000
受取寄付金
受取寄付金 160,000 252,841 -92,841
受取寄付金振替額 11,000,000 8,000,000 3,000,000

受取寄付金計 11,160,000 8,252,841 2,907,159
経常収益計 16,364,375 13,431,375 2,933,000

(2) 経常費用
事業費
役員報酬(事業) 4,691,740 4,691,740
給料手当(事業) 2,540,604 2,535,512 5,092
福利厚生費(事業) 1,131,916 1,147,412 -15,496
会議費(事業) 53,034 44,313 8,721
旅費交通費(事業) 200,740 206,061 -5,321
通信運搬費(事業) 392,319 304,044 88,275
什器備品減価償却費(事業) 101,880 117,179 -15,299
消耗什器備品費(事業) 2,831 -2,831
消耗品費(事業) 305,305 261,497 43,808
修繕費(事業) 108,000 108,000
印刷製本費(事業) 335,352 364,068 -28,716
光熱水料費(事業) 39,235 34,543 4,692
賃借料(事業) 312,569 312,464 105
諸謝金(事業) 1,238,000 797,499 440,501
租税公課(事業) 390 960 -570
支払助成金(事業) 1,680,000 1,236,000 444,000
委託費(事業) 1,332,658 1,353,146 -20,488
雑費(事業) 95,000 3,024 91,976

事業費計 14,558,742 13,412,293 1,146,449
管理費
役員報酬(管理) 1,458,936 1,432,936 26,000
給料手当(管理) 133,716 133,448 268
福利厚生費(管理) 202,910 206,274 -3,364
会議費(管理) 27,260 24,871 2,389
旅費交通費(管理) 55,600 32,457 23,143
通信運搬費(管理) 18,544 11,809 6,735
消耗什器備品費(管理) 149 -149
消耗品費(管理) 22,387 13,288 9,099
印刷製本費(管理) 10,584 12,204 -1,620
光熱水料費(管理) 2,065 1,818 247
賃借料(管理) 1,308 1,374 -66
租税公課(管理) 1,810 40 1,770
委託費(管理) 1,431,950 1,431,950
雑費(管理) 119,124 35,460 83,664

管理費計 3,486,194 3,338,078 148,116
経常費用計 18,044,936 16,750,371 1,294,565
評価損益等調整前当期経常増減額 -1,680,561 -3,318,996 1,638,435
当期経常増減額 -1,680,561 -3,318,996 1,638,435

平成31年度　収支予算書
平成31年4月1日から平成32年3月31日まで

科目



２．経常外増減の部
(1) 経常外収益

経常外収益計
(2) 経常外費用

固定資産除却損
什器備品除却損

固定資産除却損計
経常外費用計
当期経常外増減額
当期一般正味財産増減額 -1,680,561 -3,318,996 1,638,435
一般正味財産期首残高 2,384,550 5,703,546 -3,318,996
一般正味財産期末残高 703,989 2,384,550 -1,680,561

Ⅱ　指定正味財産増減の部
基本財産運用益
基本財産受取利息 4,728,562 4,719,122 9,440

基本財産運用益計 4,728,562 4,719,122 9,440
一般正味財産への振替額
一般正味財産への振替額 15,724,375 12,698,534 3,025,841
当期指定正味財産増減額 -10,995,813 -7,979,412 -3,016,401
指定正味財産期首残高 559,381,040 567,360,452 -7,979,412
指定正味財産期末残高 548,385,227 559,381,040 -10,995,813

Ⅲ　正味財産期末残高 549,089,216 561,765,590 -12,676,374



（金額単位：円）

公益目的事業合計 法人会計 合計

Ⅰ　一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
(1) 経常収益

基本財産運用益
基本財産受取利息振替額 4,058,238 666,137 4,724,375

基本財産運用益計 4,058,238 666,137 4,724,375
事業収益
事業収益 380,000 380,000

事業収益計 380,000 380,000
受取補助金等
受取民間助成金 100,000 100,000

受取補助金等計 100,000 100,000
受取寄付金
受取寄付金 137,440 22,560 160,000
受取寄付金振替額 9,449,000 1,551,000 11,000,000

受取寄付金計 9,586,440 1,573,560 11,160,000
経常収益計 14,124,678 2,239,697 16,364,375

(2) 経常費用
事業費
役員報酬(事業) 4,691,740 4,691,740
給料手当(事業) 2,540,604 2,540,604
福利厚生費(事業) 1,131,916 1,131,916
会議費(事業) 53,034 53,034
旅費交通費(事業) 200,740 200,740
通信運搬費(事業) 392,319 392,319
什器備品減価償却費(事業) 101,880 101,880
消耗什器備品費(事業)
消耗品費(事業) 305,305 305,305
修繕費(事業) 108,000 108,000
印刷製本費(事業) 335,352 335,352
光熱水料費(事業) 39,235 39,235
賃借料(事業) 312,569 312,569
諸謝金(事業) 1,238,000 1,238,000
租税公課(事業) 390 390
支払助成金(事業) 1,680,000 1,680,000
委託費(事業) 1,332,658 1,332,658
雑費(事業) 95,000 95,000

事業費計 14,558,742 14,558,742
管理費
役員報酬(管理) 1,458,936 1,458,936
給料手当(管理) 133,716 133,716
福利厚生費(管理) 202,910 202,910
会議費(管理) 27,260 27,260
旅費交通費(管理) 55,600 55,600
通信運搬費(管理) 18,544 18,544
消耗什器備品費(管理)
消耗品費(管理) 22,387 22,387
印刷製本費(管理) 10,584 10,584
光熱水料費(管理) 2,065 2,065
賃借料(管理) 1,308 1,308
租税公課(管理) 1,810 1,810
委託費(管理) 1,431,950 1,431,950
雑費(管理) 119,124 119,124

管理費計 3,486,194 3,486,194
経常費用計 14,558,742 3,486,194 18,044,936
評価損益等調整前当期経常増減額 -434,064 -1,246,497 -1,680,561
当期経常増減額 -434,064 -1,246,497 -1,680,561

科目

平成31年度　収支予算書内訳書
平成31年4月1日から平成32年3月31日まで



２．経常外増減の部
(1) 経常外収益

経常外収益計
(2) 経常外費用

固定資産除却損
什器備品除却損

固定資産除却損計
経常外費用計
当期経常外増減額
当期一般正味財産増減額 -434,064 -1,246,497 -1,680,561
一般正味財産期首残高 2,384,550
一般正味財産期末残高 703,989

Ⅱ　指定正味財産増減の部
基本財産運用益
基本財産受取利息 4,728,562

基本財産運用益計 4,728,562
一般正味財産への振替額
一般正味財産への振替額 15,724,375
当期指定正味財産増減額 -10,995,813
指定正味財産期首残高 559,381,040
指定正味財産期末残高 548,385,227

Ⅲ　正味財産期末残高 549,089,216


